
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

ČeskéČeskéČeskéČeské    BudějoviceBudějoviceBudějoviceBudějovice    

07/2010 



2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Jsem pyšná………………..….………………………………………………….……………………..….3 

Muzikanti…….……………………………….…………………………………………………….……….5 

Kalendář uskutečněných akcí za 07/2010……………………………………………………. 6 

Příspěvky na činnost.. ………………………………………………………………………………….7 

(1) Dotace a granty 2010 .. ……………………………………………………………………….8 

(2) Finanční dary 2010 – příspěvek na činnost DC …...................................8 

(3) Věcné dary 2010…………………………………………………………………………………8 

Výkaz práce dobrovolníků za 01-07/2010 . …………………………………………………..9 

Počet aktivních dobrovolníků .. …………………………………………………………………9 

Počet dobrovolnických hodin .. …………………………………………………………………9 

Plán činnosti na 08/2010 ……………………………………………………………………………10 

 

  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

JSEM PYŠNÁ  
 

Od mých začátků tady na Adře, jsem si tak stále přemýšlela nad tím, 

zda se dobrovolnictví vyplatí. Zdali ta kapka v moři je skutečně tak moc, jestli 

to za to stojí.  

Všichni víme, že dobrovolníci dělají to, co dělají zcela dobrovolně, 

ze své vůle a zadarmo. A přesto na fungování každého dobrovolnického 

centra je zapotřebí mnoho peněz, aby vůbec mohlo fungovat a dobrovolníci 

mohli být dobrovolníky. Jsou třeba peníze na veškerou administrativu, která 

je ze zákona povinná, dále na nutnou propagaci dobrovolnické činnosti a 

v neposlední řadě na platy lidí, kteří celou činnost řídí, koordinují a kteří jsou 

v pozadí toho všeho… a není toho málo. Přesně… je toho tolik, kolik tomu 

chtějí dát a jak moc chtějí, aby to všechno fungovalo a rozrůstalo se. A proto 

jsem někdy přemítala nad tím, jestli by nebylo lepší, za všechny tyhle peníze 

raději zaplatit jednoho zaměstnance do každého z těch zařízení, kam 

dobrovolníci docházejí za svými uživateli.  

A pak jsem sama začala v jednom z těchto zařízení pracovat. Říkala 

jsem si, že třeba tak jako dobrovolníci budu i já jako sociální pracovník 

pracovat s více uživateli v zařízení. Ale pak jsem zjistila, že i zde je nutné vše 

administrativně a organizačně zajistit a že na samotné uživatele bohužel 

tolik času nezbývá.  

A v tom jsem spatřila jednu naši dobrovolnici. Přišla zrovna v době, 

kdy jsme pro všechny uživatele pořádali táborák. A já viděla, jak ta 

dobrovolnice bez váhání pomáhá při svážení uživatelů na pořádanou akci. 

V tu chvíli mě přepadla vlna radosti a pýchy. Pořád jsem si dokola opakovala: 

„To je naše dobrovolnice, to je naše dobrovolnice!“ Měla jsem chuť, to všem 

vykřičet. Ano, byla jsem ohromně pyšná na tu dobrovolnici a byla jsem hrdá, 



4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

že jsem toho všeho součástí. Že jsem ten člověk v pozadí. Byla jsem skutečně 

pyšná! A nejen na ni, ale na všechny ostatní dobrovolníky, kteří někde 

pomáhají, protože chtějí a protože je to těší. Byla jsem pyšná i na další 

dobrovolníky, které jsem v zařízení nadále potkávala.  

Právě v tento okamžik jsem pochopila, že dobrovolnictví smyl má. 

Že i přes tu hromadu peněz, která za tím vším stojí, je to právě dobrovolník, 

který tomu dává tu hodnotu. Lidé, kteří pomáhají od srdce, prostě proto, že 

to dělat chtějí, jsou sami tou skutečnou hodnotou. Hodnotou, která se 

vyplatí. A to i přesto, že na jejich fungování je třeba vynaložit mnoho peněz.  

Tady mi došlo, že dobrovolníci navazují právě tam, kde možnosti a 

síly zaměstnanců mnohdy končí. A tak se domnívám, že někdy kapka v moři 

může být začátkem jednoho šťastného konce. Dobrovolníci určitě nezajistí 

celodenní péči uživatelů jako zaměstnanci, kteří s nimi tráví celé dny. Ale 

mohou si všimnout maličkostí, které pomohou rozjasnit jejich dny a darují 

jim něco ze sebe. Proto si myslím, že je třeba podporovat každého, kdo se 

rozhodne darovat kus svého srdce pro druhé, za jakoukoliv cenu. 

 

Koordinátorka dobrovolníků: Mgr. Elena Charyparová 

  



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

MUZIKANTI                     
 

Kde se vzali muzikanti, 

je jich celá kapela. 

Všichni si své takty drží, 

hrají svižně zvesela. 

 

 

 

Zlaté slunce klasy hřeje,  

aby mohly zrát. 

Proto skřivan písně pěje, 

aby začli hrát. 

 

 

Žitné klasy dozrávají, 

je jich celý lán. 

V praskání svou hudbu mají, 

hudci jedou k nám.  
 

 

Až si z klasu muzikanti skočí do stroje, 

pohrne se zlaté zrní jako do boje. 

Zralá zrna voní chlebem, 

strojník v potu tvář  

hlučně volá, jedem, jedem,  

ty nemáš slov pro úžas. 

 

Paní Marie Bočková, Domov důchodců Dobrá Voda. 



6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 07/2010 
 

 

Název akce: Prázdninový režim DC ADRA ČB. 

Datum: červenec – srpen 2010 

Cíl akce: Příprava na náborovou kampaň v září. 

Zhodnocení: Po dobu prázdninového režimu se věnujeme 
administrativní a projektové činnosti.   

 

Název akce: Ukončení výstavy „N a problémy nejste sami“  na 
Magistrátu m ěsta České Bud ějovice. 

Datum: 1.7.2010 

Cíl akce: Ukončení výstavy NNO. 

Zhodnocení: Výstavu měla možnost shlédnout široká veřejnost na 
Magistrátu města České Budějovice.     

 
 

Název akce: Festival dobrovolných hasi čů Jehnědno u Písku . 

Datum: 3.7.2010 

Cíl akce: Sbírka na dobrovolnickou činnost. 

Zhodnocení: Během festivalu dobrovolných hasičů v Jehnědnu 
vybrala koordinátorka Zdena Chmelová s manželem  
částku  7.388,- Kč pro činnost ADRY. 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice

 

PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST V ROCE 2010 
  

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 



8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

(1) Dotace a granty 2010 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadační fond GSK � 198.000,- Kč � Dobrovolníci, přirození průvodci stářím. 

Jihočeský kraj 
� 179.000,- Kč � Dobrovolníci v soc. a zdrav. zařízeních pro 

seniory a klienty s postižením. 

Ministerstvo vnitra � 136.000,- Kč � Dobrovolníci v soc. a zdr. zařízeních.  

Nadace T. Kuchařové – Krása 
pomoci. 

�   80.000,- Kč 
� Dobrovolníci v Domově seniorů Třeboň. 

Magistrát města Č. Budějovice �   50.000,- Kč � Aby byl dobrý den ještě lepší. 

Magistrát města Č. Budějovice �   40.000,- Kč � Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. 

Jihočeský kraj �   40.000,- Kč � Panel NNO. 

Město Třeboň �   10.000,- Kč � Dobrovolníci v Domově seniorů Třeboň. 

 

(2) FINANČNÍ DARY 2010 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

TELEKOMUNIKACE CZ spol. s r. o. � 30.000,- Kč 

Anonymní dárci � 16.500,- Kč 

Dobrovolní hasiči z Jehnědna u Písku �   7.388,- Kč 

Adra Strakonice �   9.069,- Kč 

Adra Písek �   6.024,- Kč 

Adra Rakovník �   7.634,- Kč 

  

(3) VĚCNÉ DARY 2010 

Subjekt Detaily 

ADLER � Mikiny s logem ADRA pro dobrovolníky. 

HYDRO & KOV s.r.o. � Kovová kasička. 

Drogerie TETA � Papíry do tiskárny. 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 01-07/2010 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

 20
10

/ 
01

 
20

10
/ 

02
 

20
10

/ 
03

 
20

10
/ 

04
 

20
10

/ 
05

 
20

10
/ 

06
 

20
10

/ 
07

 
20

10
/ 

08
 

20
10

/ 
09

 
20

10
/ 

10
 

20
10

/ 
11

 
20

10
/ 

12
 

20
10

 

DD Dobrá Voda 7 13 14 13 11 8 6 
     

19 

Denní stacioná ř Světluška, o.p.s.  3 3 3 1 2 1 1 
     

4 

DpS Hvízdal 12 14 12 12 14 9 6 
     

21 

DpS Máj 14 13 17 14 13 12 7 
     

23 

DS Třeboň 33 38 26 28 34 26 2 
     

45 

Empatie 5 6 10 9 6 5 2 
     

13 

Individuální klienti 4 6 3 3 3 3 3 
     

6 

Městská charita Č. Budějovice 2 1 2 1 1 2 1      
2 

Podpůrné aktivity 1 1 62 2 2 1 3      
64 

Celkem 81 95 149 83 86 67 31      195 

Praxe student ů VŠ - 1 6 3 3 2 2      
8 

 

POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 

 20
10

/ 
01

   

20
10

/ 
02

 

20
10

/ 
03

 

20
10

/ 
04

 
20

10
/ 

05
 

20
10

/ 
06

 
20

10
/ 

07
 

20
10

/ 
08

 
20

10
/ 

09
 

20
10

/ 
10

 
20

10
/ 

11
 

20
10

/ 
12

 

C
el

ke
m

 
DD Dobrá Voda 17 33 59 49 32 27 21 

     
238 

Denní stacioná ř Světluška,o.p.s.  9 14 10 3 4 3 3 
     

46 

DpS Hvízdal 30 58 66 45 58 35 15 
     

307 

DpS Máj 127 124 110 113 124 69 27 
     

694 

DS Třeboň  154 151 70 108 110 87 10 
     

690 

Empatie 69 57 90 62 36 31 5 
     

350 

Individuální klienti 73 87 75 92 112 86 70 
     

595 

Městská charita Č. Budějovice 2 1 6 5 4 5 4 
     

27 

Podpůrné aktivity 4 13 310 13 9 9 15 
     

373 

Celkem 485 538 796 490 489 352 170      3320 

Praxe student ů VŠ - 8 615 27 48 19 83      
800 

 



10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 08/2010 
 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

                        Foto: Povodňový tým. 

Název akce: Prázdninový režim DC ADRA ČB 

Datum: červenec – srpen 2010 

Cíl: Příprava na náborovou kampaň, projektová a administrativní 
činnost. V případě Vašeho zájmu se s Vámi rádi sejdeme po 
telefonickém kontaktu na čísle 777 195  247 po 16:00 hodině. 

 

Název akce: Velká koordina ční porada  

Datum: 26. srpna 2010 

Cíl: Zahájení náborové kampaně, plán DC pro celý školní rok 
2010/2011. 

 

Název akce: Orange day.  

Datum: 27. srpna 2010 

Cíl: Firemní dobrovolnictví společnosti GSK v Domově důchodců 
Dobrá Voda. 

Název akce: Pomoc p ři povodních.  

Datum:         srpen 2010 

Cíl:         Monitoring povodňové situace v Čechách. Dobrovolnická  

        pomoc na Liberecku a okolí. 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

Petra Horváthová se jako dobrovolnice ADRY z Českých Budějovic s dalšími 

dvěma kolegy z Husince zúčastnila Projektu příměstského tábora pro děti ze 

sociálně slabých rodin a sirotky, který připravila ADRA ve spolupráci 

s dětským domovem na Ukrajině v Mukačevu. 

O jejích prožitcích se více dozvíte v příštím čísle.  

 

 

Foto: Děti z Mukačeva.



 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice  

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice  

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 


